Becs 1621. július 12.

II. Ferdinánd király ráparancsol Pozsony városára, hogy a pili- 
lisi apátságnak járó vám bcrlcl-öss^cgcl fizesse.

Ferdinandus Secundus etc. . . . fidelibus nostris prudentibus ac 
circumspectis iudici, magistro civium, caeterisque iuratis civibus ci- 
vitatis nostrae Posoniensis salutem et gratiam. Expositum est ma- 
iestati nostrae in persona fidelis nostri honorabilis Thomae Füley, 
ecclesiarum beatae virginis Máriáé de Chiaunik et Pilis abbatis, 
arcbidiaconi Comaromiensis et canonici Jaurinensis, qualiter medie- 
tas tributi Danubialis Posoniensis ac tertia pars sicci telonii, in 
piatea eiusdem civitatis Chotortokhel appellata habiti, ex antiqua 
fundatione ad abbatiam suam Pilisiensem pertineret, ac insuper ra­
doné domorum et vinearum, in dicta civitate Posoniensi, eiusque 
suburbiis et promontoriis adiacentium, apud quosdam certos cives 
census et proventus ac obventiones haberet, quos omnes vobis 
annuatim arendare solitus esset. Et licet vos, tam pro praeteriti, 
quam etiam currentis anni arendarum exsolutione et depositione, 
ipse exponens non ita pridem amicabiliter requisivisset, nihilominus 
tamen vos antea solitam arendam eidem plenarie deponere recu- 
sassetis, in praeiudicium et darnnum eiusdem exponentis valde 
magnum. Et siquidem communis iustitia suum cuique reddi iubet, 
hinc vei ipse exponens beneficii sui proventibus haudquaquam de- 
fraudandus est. Pro eo fidelitati vestrae hamm serie lirmitcr com- 
mittimus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus, sine ulteriori 
dilatione, renitentiaque et tergiversatione, dicto exponenti tam 
elapsi, quam etiam praesentis anni solitam arendam de benehcio 
suo plenarie deponere et exsolvere modis omnibus debeatis et te- 
neamini, ne ansam habeat hoc nomine nos amplius requirendi, ad 
aliaque média deveniendi. Secus itaque non facturi. Praesentibus 
perlectis exhibenti restitulis. Dátum in civitate nostra Vienna, die 

jén.jui. .a. duodecima iulii, anno Millesimo sexcentesimo vigesimo primo.

Hiteles másolatban: zirczi apátsági levéltár. II. 911. sz. harmadik okirat.
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LXXV.

Pozsony. 1621. július 31 után.

Po^sony-Víiros hatósága jelenti II. Ferdinánd királynak, hogy a 
•város nem tagadta meg Fíiley Tamás pilisi apátnak a vám-bérlet fize­
tését, hanem csak az összeg Jelének elengedését kérte tőle.

Copia responsi senatus Posoniensis ad mandátum sacratissimae 
cacsareae ac regiae maiestatis per testimonium venerabilis capituli 
ecclesiae Posoniensis, dominum Jacobum Chiepreghy dicto senatui 
exhibitum dati. Mandátum praesens sacratissimae caesareae regiae- 
que maiestatis vestrae nos N. index, magister civium, iuratique 
cives liberae, regiaeque civitatis Posoniensis, die trigesima príma 
mensis iulii anni currentis Millesimi sexcentesimi vigesimi primi, ,62‘- iuL ?«• 
summa cum veneratione, demissaque animorum subiectione acce- 
pimus, intelleximusque. Informamus autem maiestatem vestram 
sacratissimam humillime, nos arendae huius ex theloneo sicco et 
aquatico, non autem tributo Danubiali, ut praetenditur, abbati Pi- 
lisiensi pro praesenti anno cedere debentis solutioriem non om­
nino recusasse; verum cum ob continuos bellorum motus regnum 
hoc ad tantam desolationem devenerit, ut quaestorum et negotia- 
torum commerciis et negotiationibus, ex quibus maiori ex parte 
proventus hi provenire sunt soliti, omnino cessantibus et intermis- 
sis, vectigalium, theloneorumque obventiones exiguae admodum 
sint: idcirco. introseriptum dominum Thomam l-wley, abbatem Pi- 
lisiensem requisitum habuimus, ut intuitu allegatae rationis dimi- 
dietatem arendae praeseriptae pro praesenti solum anno nobis re- 
laxaret, prout et caeteri, quibus portio aliqua ex dictis proventibus 
debetur, superinde nobiscum accordarunt, alteram verő dimidieta- 
tem parati luimus ipsi illico adnumerare, quo etiam ad praesens 
nos oíierimus. Quod si verő domino abbati magis allibuerit, pro­
ventus hosce pro sua parte in spécié percipiendi, liberum ipsi om­
nino relinquimus. Quod verő elapsi anni arendam attinet, nobis 
etiam tacentibus rés ipsa loquitur, proventus eotunc omnino nul- 
los percipi potuisse, ac etiam si qui percepti essent, tamen spera- 
remus, dominum abbatem continentiis diplomatis vestrae maiestatis 
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sacratissimae sese accomodaturum, quo ut maiestas vestra sacra- 
tissima eundem clementer dirigere dignetur, humillime supplicamus.

Papírra irt eredetije a magyar országos levéltár kamarai osztályában : Eccl. Cani. fasc. 
84. nr. 26. a vágsellyei iratok között.

LXXVL

Győr. 1622. május 10.

Fíiley Tamás kijelenti, hogy, tekintettel az általános nyomasztó 
helyzetre, száz forint évi vám-bérrel is megelégszik; de kiköti egyúttal, 
hogy a nyugtátokat teljesen a régi módon állítja- ki.

Prudentes et circumspecti domini amiéi observandissimi! Sa- 
lutem in Domino sempiternam et mei commendationem. Quod 
ad reseriptum dominationum vestrarum attinet, non possum satis 
mirari, quod frequentes quaerant occasiones altercandi in depositione 
illius arendae mecum. Cum recte constare arbitrem vestris domi- 
nationibus ratione illius arendae Posonii anno Millesimo sexcente- 
simo decimo quinto in domo senatoria, praesentibus omnibus 
senatoribus, (ex quibus usque ad praesens superstes sunt), mecum 
ita convenisse et talem contractum inivisse, ut ab eo in posterum 
singulis annis, me vivente et abbate Pilisiensi existente, (ne auc- 
tio, aut minutio amplius subsequatur, vei múltúm aut parvum 
videatur,) tamen centum et sexaginta florenos sine ulla tergiver- 
satione et renitentia deposituros, ut inter nos amicitiae et bene- 
volentiae bonus ordo observaretur in posterum. Quem con­
tractum vestrae dominationes usque ad annum Millesimum sexcen- 
tesimum decimum nonum sine difficultate aliqua conpleverunt, nisi 
hacce tempestate cessarunt. Et quia constantia decet virum, si ego 
iisdem transactionibus satisfacere nitar, pari ratione a vestris quoque 
dominationibus id facturos censeo, propter evitandas tót defatiga- 
tiones, sursum deorsumque deambulationes. Si enim hac mea bona 
voluntate nolunt esse contenti vestrae dominationes et contractum 
annihilare nitentur, alius quoque mihi modus érit querendus, ut 
proventus meos habere possim. Nunc propter communem calami- 
tatem accomodo me voluntati et petitioni vestrarum dominationum 
et contentum me reddo centum florenis Hungaricalibus, eosdemque 
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solita forma quietare, qua usus síim a tempore contractus; nulla 
deviatio videtur inquietantia, séd quia intendunt auctionem minuere 
vestrae dominationes, si ego contentus sum modo centum ílorenis 
pro hoc anno, ipsi qiioque illa quietantia; ego alium módiim in 
expeditione quietantiarum non possum sequi, ncqueimineo (igy) prae- 
iudicari talia inra priora per posteriora. Obsecrans easdem domina­
tiones vestras prudentes et circumspectas, ne amplius me fatigent 
cum tót requisitionibus, séd accomodent ipsas meae bonae volun- 
tati et expeditum reddant tandem, ne cogar hac de re suam maies- 
tatein requirere et meas iniurias detegere. In reliquo easdem 
diutissime leliciter valere cupio. Jaurini, decima die maii, anno 
Millesimo sexcentesimo vigesimo secundo. Prudentum et circum- .612. május IO. 

spectarum dominationum vestrarum benevolus amicus Thomas 
Fyley abbas de Pilis.

Czinie ez: Prudentibus ac circumspectis doniinis iudici, niagistro civitun, iuratisque 
civibus liberae ac regiae civilalis Posoniensis etc. doniinis amicis et vicinis observandissiniis. 

ív nagyságú papírra Írva ; az apát gyűrű-pecsétjével.
Eredetije a pozsonyi városi levéltárban. Lad. XLVI. Fasc. A. nr. 16.

LXXVI1.

Sopron. 1622. junius 2.

II. Ferdináiid király hidalja Fídcy Tamás pilisi apátnak oly értelmű 
tillako^ásál, melynél fogva előzetesen -védi esetleges eljárását azokkal 
szemben, kik a pozsonyi ■vám-bérlettel hátralékban vannak.

Ferdinandus Secundus, Dei gratia electus romanorum impe- 
rator semper aiigustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiaeque etc. 
rex, archidux Austriae, dux Burgundiáé, marchio Moraviae, comes 
Tyrolis etc. memóriáé commendamus tenore praesentium significan- 
tes, quibus expedit, universis, quod fidelis noster honorabilis T homas 
Füley, canonicus ecclesiae Jaurinensis et abbas Pilisiensis, coram 
personali praesentia nostra personaliter constitutus, per módúm 
solemnis protestationis eidem personali praesentiae signiíicare et 
detegere curavit in hunc módiim : Quod posteaquam lideles nostri 
prudentes et circumspecti cives et incolae civitatis nostrae regiae 
ac liberae Posoniensis, totalem censum ex quibusdam domibus,
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vineis ac medietate tributi traiectus Danubialis, nec non tertia parte 
telonii, in piatea, Csötörtökhely vocata, ac comitatu Posoniensi 
existentis, exigi ac eideni Thomae Füley annuatim solvi solitum 
ad frequentes dicti Thomae Füley requisitiones pendere, solvereque 
noluissent, nollentque etiam de praesenti in grave praeiudicium et 
damnum eiusdem manifestum. Unde idein Thomas Füley solem- 
niter protestatus fuisset, se iuribus suis úti et gaudere velle, ac si 
in defensionem huiusmodi iurium suorum dictos cives et incolas 
Posonienses in persona et rebus detinere et arestare compulsus 
fuerit, id sibi minimé imputare, séd cum inculpata iurium suorum 
defensa fecisse intelligatur. Imo publice et manifeste protestatus 
est coram personali praesentia nostra praenominata, harum nostra- 
ruin vigore et testimonio litterarum mediante. Dátum in civitate nostra 
regia ac libera Soproniensi, secunda die mensis iunii. Anno Domini 

1622. jun. 2. Millesimo sexcentesimo vigesimo secundo. Coram me, Benedicto 
Palday personalis praesentiae in iudiciis locumtenente et consiliario 
sacrae caesareae et regiae maiestatis. (L. S.)